
* ’ NPU - Generální ředitelství
/IAJ l > Došlo: 20.5.2013 10:29

¿i NPU-310/36388/2013
Listů: 1 Příloh: 3

(Q, Ministerstvo kultury illlIIIJ 11MU li i  li i  11 i

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Český Athletic Club Roudnice nad Labem
Pod Lipou 118
413 01 Roudnice nad Labem

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne:
MK 18039/2013 OPP Mgr. Alena Pavlůsková / 435 9. 4. 2013
MK-S 10348/2012 OPP

Věc: Řízení o prohlášení dvou šatních skříněk a budovy loděnice ěp. 118 a pozemků
st.p.č. 159 a pare. ě. 59/2, k.ú. Vědomice okr. Litoměřice, Ústecký kraj, za 
kulturní památku -  rozhodnutí

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 
6816/2012 OPP, č. j. MK 18039/2013 OPP ve výše uvedené věci.

Liî
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 10348/2012 OPP, č. j. MK 18039/2013 OPP 
ze dne 9. 4. 2013.

Ministerstvo kultury
Stejnopis rozhodnutí: °^bor pr,rná!ková péče
Národní památkový ustav, ústřední pracoviště 11301 Praha i - Mg; strana

Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Ústí nad Labem
Městský úřad Roudnice nad Labem, úsek památkové péče
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Litoměřice

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelnaíaimkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: . 7 . . . v V Praze dne 9. 4. 2013
C.j. MK 18039/2013 OPP

za správnost: 1 SP- zn- MK‘S 10348/2012 OPP

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, p ro h la šu je  
budovu loděnice čp. 118 a pozemky st.p.č. 159 a pare. č. 59/2, k.ú. Vědomice okr. Litoměřice, 
Ústecký kraj, a dvě šatní skříňky v budově loděnice čp. 118 ve Vědomicích, za kulturní 
památku.

V tomto řízení dle § 2 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
je účastníkem řízení Český Athletic Club Roudnice nad Labem, Pod Lipou 118, 413 01 
Roudnice nad Labem, IČ 18384625.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo na základě podnětu Městského úřadu Roudnice nad 
Labem a Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem 
řízení o prohlášení budovy loděnice čp. 118 se dvěma skříňkami, s pozemky st.p.č. 159 a 
pare. č. 59/2, k.ú. Vědomice okr. Litoměřice, Ústecký kraj, za kulturní památku.

Patrová budova loděnice z roku 1923 je postavena na obdélném půdorysu s výrazným 
Schodištovým rizalitem před jižním průčelím. Přízemí budovy, postavené na terén 
vyrovnávajícím Soklu, je zděné, patro pak hrázděné s vyzdívkou z režných cihel. Střecha je 
Sedlová, krytinu tvoří plechové šablony. Průčelí (včetně rizalitu) jsou v přízemí členěna 
čtvercovými okenními otvory sdruženými do dvojic, pod kterými probíhá průběžná 
podokenní římsa. Okna jsou jednotabulková novodobá. V patře jsou průčelí členěna 
obdélnými okenními otvory, které vyplňují zdvojená dvoukřídlá dřevěná okna osazená v líci. 
Hlavní vstup do budovy umožňuje jednoramenné schodiště s malou podestou před západním 
průčelím rizalitu. Obdélný vstupní otvor vyplňují dvoukřídlé dřevěné dveře rámové 
konstrukce. Východní fasáda je v přízemí prolomena dvěma širokými obdélnými otvory, které



-r »

vyplňují dvoukřídlé dřevěné dveře rámové konstrukce. Z jižního vstupu vedou železné 
kolejnice, které vedou až ke břehu řeky. Po kolejích se vyvážejí těžké dřevěné osmiveslice.

Interiér přízemí je celý určen ke skladování lodí. Sklad je členěn pěti hranolovými 
pilíři na dvě prostory. Kromě původních držáků lodí, kolejnic a vozíku, je rovněž vybaveno 
šachtou sloužící k odkapávání lodních vesel. Patro je přístupné přes dvouramenné schodiště 
ve schodišťovém rizalitu. Je rozděleno na dvě funkční části. Na jižní straně je to rozlehlá 
společenská místnost s řadou zajímavých původních artefaktů svědčících o dlouhé a 
kontinuální historií veslařského klubu. Druhá část slouží jako šatny a Sociální zázemí. Šatny 
jsou vybaveny (kromě plechových a novodobých) dvěma původními dřevěnými skříňkami 
sloužícími k ukládání oděvů sportovců.

Skříň č. 1 (šířka 240 cm, výška 200 cm, hloubka 49 cm):
Dřevěná skříň S pěti dvířkami je dřevěné konstrukce a jej í povrch je natřen 

šedozelenou barvou. Přední část je pohledově členěna na pět vertikálně orientovaných polí, 
která jsou dále členěna na tři díly. Horní dva díly tvoří obdélná dřevěná dvířka rámové 
konstrukce, jejichž plocha je rozdělena na dvě nestejně veliká pole. Horní pole vyplňuje deska 
z lisovaných pilin šedé barvy. Spodní je perforována množstvím kulatých otvorů. Spodní díl 
je obdélný, plechová výplň je perforována třemi kulatými otvory.

Skříň č. 2 (šířka 214 cm, výška 187 cm, hloubka 43 cm):
Druhá skříň je obdobné konstrukce s několika rozdíly. Přední část je členěna na čtyři 

vertikální pole. Výplň dvířek v horním dílu je tvořena rovněž perforovanou šablonou 
obdobného materiálu jako u skříně č. 1. Výplň spodního dílu je dřevěná, děrovaná třemi 
kulatými otvory.

Městský úřad Roudnice nad Labem, odbor stavební úřad, jako příslušný správní orgán 
památkové péče, ve svém dopise ze dne 18. 8. 2012, č. j. SU/32395/2012, vyjádřil s 
prohlášením předmětné věci za kulturní památku souhlas.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 
402/KP/2012 ze dne 8. 8. 2012, prohlášení uvedené věci za kulturní památku doporučil.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl o podání návrhu písemně vyrozuměn vlastník věci navržené na 
prohlášení za kulturní památku, a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, mu bylo umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí 
vyjádřil k podkladům, které Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo. Vlastník této 
možnosti nevyužil.

Po vyhodnocení podkladů dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že budovu loděnice 
čp. 118 a pozemky st.p.č. 159 a pare. č. 59/2, k.ú. Vědomice okr. Litoměřice, Ústecký kraj, 
splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku, neboť budova 
loděnice je klasickou ukázkou stavby reprezentující úroveň a stav spolkové činnosti na 
počátku 20. let 20. století. Stavba je mimořádná také v okolí Roudnice neobvyklým 
hrázděným patrem. Budova je v autentickém stavu včetně původního funkčního vybavení 
loděnice a byla ke svému účelu využívána nepřetržitě přes 130 let.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro

*



podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra1 Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

•  -»



” _j r  — l U lednic« I 1

m J  wwj| mat

1l Š J  3  ^

j —^ 7 f  "* Pod lipou ^

T ^ _ _ _

•**íť>

0 10 20 30 4D 50 m

Zákres kulturní památky budovy loděnice čp. 118 a pozemků st.p.č. 159 a pare. č. 59/2, 
k.ú. Vědomice okr. Litoměřice, Ústecký kraj, do katastrální mapy, nedílná souěást 
rozhodnutí Ministerstva kultury ě.j. MK 18039/2013 OPP ze dne 9. 4. 2013.

e* -»


